



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

4281

ORDEM DE FORNECIMENTO 2163/2023

Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 14/2023Presencial

Condição de pagamento: Parcelada

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: 14/2023

Tipo contrato: -----

DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA Cod.: 6243
Nome Fantasia: R.M. SILVEIRA & BARROS LTDA
Endereço: GETULIO VARGAS, 4 - CENTRO - CORNÉLIO PROCÓPIO -PR CEP: 86300-000 - Fone: (43) 3524-1105

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue Cod.: 3404
Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR
Finalidade: MANUTENÇÃO ESCOLA CICERO

ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Jerônimo Farias Martins 514 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Desc.	Preço Unitario	Valor
1	12395	CABO PAR TRANCADO MT 4P CAT-5E Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	METRO	300,0000	0	R\$ 1,7500	R\$ 525,00
2	12399	CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 C/ TAMPA Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 44,7500	R\$ 447,50
3	12415	COMPOSE 04 PLACA 4X2 3S Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 3,5800	R\$ 14,32
4	12417	COMPOSE 15 MODULO 1TY 2P+T 20A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 6,3900	R\$ 127,80
5	12419	COMPOSE 24 MODULO 1T 2P+T 10A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	20,0000	0	R\$ 5,3200	R\$ 106,40
6	12422	CONECTOR SPLITBOLT 16 MM Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	30,0000	0	R\$ 5,9000	R\$ 177,00
7	12426	DISJUNTOR DIN C 1X 10A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	6,0000	0	R\$ 7,8300	R\$ 46,98
8	12427	DISJUNTOR DIN C 1X 16A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	7,0000	0	R\$ 7,9600	R\$ 55,72
9	12428	DISJUNTOR DIN C 1X 20A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	10,0000	0	R\$ 7,9600	R\$ 79,60
10	12432	DISJUNTOR DIN C 2X 40A Marca: Não possui Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO	UNIDADE	4,0000	0	R\$ 28,0000	R\$ 112,00



Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

ORDEM DE FORNECIMENTO 2163/2023

11	12435	DISJUNTOR UL 2X 50A	UNIDADE	2,0000	0	R\$ 70,6100	R\$ 141,22
Marca: Não possui							
Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO							

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 1.833,54

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quarta-feira, 19 de Julho de 2023.

Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

JOAO CARLOS SANTOS BIZARRIA

038.303.679-88

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DISJUNTOR UL 2X 50A

Marca: Não possui

Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO

UNIDADE 2,0000

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Quarta-feira, 19 de Julho de 2023.

JOAO CARLOS SANTOS BIZARRIA

038.303.679-88

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

RECEBEMOS DE R.M SILVEIRA E BARROS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		NF-e Nº 00.080.854 SÉRIE 1
Emissão: 21/07/2023 Destinatário: SECRETARIA MUN.ED.STA.CECILIA PAVAO-UAG-FUNDEB Valor Total: 1833,54		
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	R.M SILVEIRA E BARROS LTDA RUA EMILIA GOMES HENRIQUE, 360 CENTRO CORNELIO PROCOPIO-PR CEP 86300-000 Fone/Fax (43)3520-1105
--	---

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída
Nº 00.080.854 - FL 1/1
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR
4123 0702 9198 0900 0147 5500 1000 0808 5410 0374 0390

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141230186892526 - 21/07/2023 10:15:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.SUJ.REG.SUBST.TRIB.PR		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017550516	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 02.919.809/0001-47

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF 32.059.079/0001-12	DATA DA EMISSÃO 21/07/2023
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUN.ED.STA.CECILIA PAVAO-UAG-FUNDEB			
ENDEREÇO AVENIDA GETULIO VARGAS, 1335 SALA 01	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86225-000	DATA DA ENTRADA / SAÍDA 21/07/2023
MUNICÍPIO SANTA CECILIA DO PAVAO	FONE / FAX (43)3270-1123	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 10:15

FATURA / DUPLICATA	
(001 21/08/2023 1.833,54)	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		0,00		1.833,54	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. TRIB. 472,38	VALOR TOTAL DA NOTA 1.833,54	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		1					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE CX	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 0.000	PESO LÍQUIDO 0.000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS															
CODIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	V. APROX. TRIBUT.
31231	1000030090438 ZCABO PAR TRANCADO 4 /24AWG CAT-5E	85444900	0500	5405	MT	300,00	1,750	0,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0	0	171,41
31826	1000030390019 CAIXA DE CONCRETO 30 X 30 C/TAMPA	68109900	0101	5102	PC	10,00	44,750	0,00	447,50	0,00	0,00	0,00	0	0	140,74
27803	1000150630392 COMPOSE 04 PLACA 4X2 3S	39259090	0101	5102	PC	4,00	3,580	0,00	14,32	0,00	0,00	0,00	0	0	2,01
22765	1000150670138 COMPOSE 15 MODULO 1T 2P+T 20A	85365090	0500	5405	PC	20,00	6,390	0,00	127,80	0,00	0,00	0,00	0	0	41,73
28234	1000031960020 ZCOMPOSE 24 MODULO 1T 2P+T 10A	85365090	0500	5405	PC	20,00	5,320	0,00	106,40	0,00	0,00	0,00	0	0	34,74
41137	1000000411379 ZCONECTOR SPLIT BOLT 16 MM	85359090	0500	5405	PC	30,00	5,900	0,00	177,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0,00
32547	1000040060407 ZDISJUNTOR DIN C 1X 10A	85362000	0500	5405	PC	6,00	7,830	0,00	46,98	0,00	0,00	0,00	0	0	8,82
31267	1000040040225 ZDISJUNTOR DIN C 1X 16A	85362000	0500	5405	PC	7,00	7,960	0,00	55,72	0,00	0,00	0,00	0	0	10,46
29241	1000040150382 ZDISJUNTOR DIN C 1X 20A	85362000	0500	5405	PC	10,00	7,960	0,00	79,60	0,00	0,00	0,00	0	0	14,94
49561	1000000495614 ZDISJUNTOR DIN C 2X 40A	85362000	0500	5405	PC	4,00	28,000	0,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0	0	21,02
22434	1000040020081 ZDISJUNTOR UL 2X 50A	85362000	0500	5405	PC	2,00	70,610	0,00	141,22	0,00	0,00	0,00	0	0	26,51

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: daniela-pregao 14/2023 of 2163/2023-empenho 4281/2023 DOC.EMITIDO POR EMPRESA DE PEQUENO PORTE OPTANTE SIMPLES NACIONAL LEI 123/2006. TRIBUTADO INTEGRALMENTE VENDA MERC.SUBST.TRIBUTARIA CF.RICMS/PR VENDA MERC.SUBST.TRIB.CF.RICMS/PR (Total aproximado dos tributos: Federal R\$: 201,91 Estadual R\$: 270,47 - Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR)/Formas de pagamento: CARTEIRA R\$1833,54)(PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 16,58, CORRESPONDENTE A ALIQ.DE 3,99 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC N 123/2008.)	